J. Brus.

5. Bruxellis in Belgio , anno 1663.
 P. Guilielmus Stanihurstius, Belga. Vir
 fuit morum innocentia, mentisque can-
 dore planè virgineus : qui in adolescen-
 tia, persimili cum S. Thoma procacitate
 impudentis fœminæ frustrâ tentatus ; si-
 mile dicitur victoriæ præmium retulisse :
 ut nullum exinde carnis stimulum sense-
 rit. Purissimi animi nitorem ita spirabat
 vultus : ut ipsis hæreticis venerabilem
 fecerit. Ex eorum numero comitissa
 quædam , in secta sua pertinacissima ,
 primo P. Guilielmi conspectu ita est
 mutata , ut exclamârit : Si ullus est in
 mundo sanctus , hic certè est. Infor-
 mationem ergo ipsius in Fide & libens
 admisit , & facilis veritati manus dedit :
 quam nihil tam splendide fortiterque ac
 vitae sanctitas commendat. *Soutvell. in
 Bibl. Soc.*

XI. JANUARII.

I. **F**erdinandus I. Caroli V. Im-
 peratoris Frater, ipsomet pro-
 curante, inauguratus est Aquisgrani
 Rex Romanorum , anno 1531. cùm
 jam esset Rex Hungariæ, & Bohemiæ.

C

Qno

Quo affectu fuerit erga Societatem, testantur, erectum Collegium Vien-nense, munificentia pensionibus annuis extensa ad Romanam Socie-tatem juvandam, Consilium datum Philippo II. Hispaniae Regi ad eam in Belgium recipiendam, institutum Pragæ Collegium, & assidua labo-rum Societatis commendatio. *Or-land. hist. Soc. lib. 11. 15. § 16.*

2. In Gallia quoque inclytum naæta est Societas Patronum, imò Patrem, Henricum IV. Regem: quem alii rebus bello præclarè gestis dixerunt Magnum, nos forti & con-stanti in Societatem amore fateri de-bemus Maximum. Postquam pro illa in Galliam restituenda, non mi-nore eloquentia, quæ zelo disse-ruisset in Senatu, atque Harlæi Præsi-dis objecta 19. graviter confutâsse; ac nihilominus quidam assensum præbere tergiversarentur: hoc de-mum die, anno 1604. decretorium mandatum in scripto misit ad Sena-tum: *Ut finè mora, & finè ulla apposita conditione, Decretisui promulgatio, quæ pri-*

primùm fieret : expensa esse , examinatā-
que à se omnia ; mandare , jubere , ut So-
cietas suis in Gallia sedibus restituatur ,
Et sic denique perfractæ sunt Alpes ,
multis annis maceratæ . Imag. I. Sac.
S. J. lib. 4. c. 7.

3. Annō 1573. aperta est Medio-
lani à S. Fundatore Carolo Borro-
mæo, Academia, & Societati consig-
nata. Romæ autem anno 1582.
nomine Gregorii XIII. Pontif. Max.
positus est lapis primus novi Colle-
gii à Cardinali S. Sixti , Boncom-
pagno ; promotaque strenuè fabri-
ca. Sed cùm jam in notabilem alti-
tudinem proiectam , invisiſſet Gre-
gorius , iudicavit nimis rudem , &
dignitati Romani Pontificis non re-
spondentem. Jussit ergo totam
dirui , & eâ , quâ nunc conspicitur ,
magnificentiam construi. Ut autem
fortiretur debitam amplitudinem ,
ad coēmendas duas vicinas domo-
rum insulas , impendit 47. aureorum
millia. Sacch. Hist. Soc. p. 5. lib. 2. n.
19. Et lib. 1. n. 52. Voluit enim , ut
Collegium illud non solūm esset Ur-
bis ,